PERIODO 4

DESCRIPCION/EJECUTA BCBRP

SUELDOS

Servicios no personales

MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA'Y EQUIPO

INVERSIONES FINANCIERAS (COMPRAS DE INMUEBLES)
CONSTRUCCIONES POR CONTRATO

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CORRIENTE
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL (APORTES EXTERNOS)
SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (PAGO PRESTAMOS)
Total servicios no personales (autogestion)

Tortal del presupuesto

DIRECCION NACIONALE DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Presupuesto ley 2016

24.698.860,00
1.719.550,00
4.923.300,00
3.514.387,00
0

0

469.200,00

0

0
10.626.437,00
35.325.297,00

ABRIL

Distribucion
Porcentual

69,92
4,87
13,94
9,95

Presupuesto

Ejecutado 2016

8.330.567,54
169.989,69
420.443,68
56.007,24
0
0

1.470,00
0
0
646.440,61
9.624.918,76

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE FUNCIONAMIENTO 2016

Porcentaje de
Ejecucidon(E/P)

33,73
9,89
8,54
1,59

Presupuesto Disponible

16.368.292,46
1.549.560,31
4.502.856,32
3.458.379,76
0

0

467.730,00

0

0
9.979.996,39
25.700.378,24

Distribucion
Porcentual

66,27
90,11
91,46
98,41



